GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1418 – Edição Especial de Agosto de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1418 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quarta, 20 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0343/2025

DISPENSA Nº 025/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de Buffet, atendendo as necessidades das secretarias solicitantes DO

MUNICÍPIO DE SOUSA-PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO VIRGINIO DE OLIVEIRA | Tipo: ME

Unidade: 22.701 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento Municipal, conforme

disponibilidade informada pelos Setores Contábil, Planejamento e Finanças.

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO PARA TODOS:

000948 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL: R$42.700,00(QUARENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)
DATA DO CONTRATO:  20 de AGOSTO de 2025.

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO -PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 337/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equipamento Audiológico para atender as necessidades dos pacientes

atendidos na Otoclínica por meio da Secretaria de Saúde de Sousa, conforme as descrições, quantidades, especificações e condições descritas no

Termo de Referência do Edital.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: ATOMED PRODUTOS MEDICOS E DE AUXÍLIO HUMANO LTDA - 41.560.751/0001-40

FUNDAMENTO: Art. 75, inciso III, da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo

a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.

Classificação Funcional: 10 304 1004 2100 MANUTENÇÃO DA OTOCLÍNICA

Elemento de despesa: 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 15/08/2025

VALOR TOTAL: R$ R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 20 de agosto de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1418 – Edição Especial de Agosto de 2025 Sousa/PB – Quarta, 20 de Agosto de 2025

PUBLICAÇÃO EXTRATO

1° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 441/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: PROJECTO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 11.058.784/0001-25
OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, IV, da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 14/08/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 314/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: B A A J COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 59.906.773/0001-84

OBJETO: O aditivo de a inclusão das destinações das secretarias de saúde e educação, por isso o objeto passa a abranger além da

secretaria de Turismo a Secretaria de Saúde e Educação. E Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, IV, da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 15/08/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional